
DECRETO DIRIGENZIALE N. 4 del 31 gennaio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - Decreto Dirigenziale n 4 del 31 01 
2007.  Nomina Nucleo di valutazione per esame delle candidature dei Poli Formativi IFTS  per il 
periodo 2007 2009. Modifiche ed integrazioni. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA 
GIOVENTU’ – RESPONSABILE DELLA MISURA 3.7 POR CAMPANIA 2000/2006 

 
 
PREMESSO 

 che il Decreto Dirigenziale n.74 del 17/11/2006 ha stabilito che per la selezione delle candidatu-
re dei poli formativi IFTS ci si avvarrà di un Nucleo di Valutazione composto da funzionari regio-
nali e da membri esterni della Direzione Scolastica Regionale; 

 
Ritenuto: 

 di dover costituire il Nucleo di Valutazione in oggetto così composto: 
 

Presidente :  
Pasquale SCARPA  Funzionario regionale nato a T. Annunziata l’8.01.1950-med. 13128 

 
Componenti :  
Maria Grazia VALENTINO Esperta in Formazione, nata ad  Avellino il 4.4.1972  

 
Cesare  FAGNANI Funzionario regionale, nato a Napoli il 24.01.1953-med. 12936 

 
Giovanna BORRELLO  Ricercatrice confermata c/o il  Dipartimento di Filosofia dell’Università  Federico 
II di Napoli, nata a Napoli il 13.02.1947 
 
Enrichetta IDATO Dirigente Scolastico - Ufficio Scolastico Regionale nata a Portici(Na)  il 15.08.1952 

 
Gregorio IANNACCONE Dirigente Scolastico -Ufficio Scolastico Regionale, nato a Forino(Av) il 
19.01.1948 

 
Massimo MACIOCIA Docente - Ufficio Scolastico Regionale, nato a Napoli  l’11.07.1941 

 
Segretario :  
Antonio ERRICHIELLO Funzionario regionale nato ad  Acerra il 19.03.1950 

 
 di dover sostenere tale nucleo con una struttura tecnica operativa di supporto formata da perso-

nale del settore  03 Area 17 così composta :  
 
Costantino D’Innocenzo funzionario, nato a Pietranico(Pe)il 24.02.1945- med.12499 
 
Valentina Festa istruttrice di cat. C, nata ad Avellino il 2.07.1973-med.20511 
 
Salvatore Mosca, funzionario  di cat. D, nato a Napoli il 13.05.48-med.12134  
 
Alfonso Bonavita, funzionario di cat. D, nato a Napoli il 22.10.78-med.20238  
 
Annamaria Fabbrocino, funzionario di cat. D, nata a T. Annunziata il   15.11.1951 med.12100 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



Angela Delle Vedove,  funzionario di cat. D, nata a Napoli il 2.04.54 med.11393 
 

 rilevato che agli atti del settore sono state acquisite le dichiarazioni di non incompatibilità, rese 
dai componenti il nucleo e la struttura tecnica, e i relativi curricula dei componenti esterni 
dell’Ufficio Scolastico Regionale; 

 
 viste : 

• la Legge Regionale n.24 del 29/12/2005 art. 4; 
• la Circolare Regionale n.5/2000; 
• la Delibera di G.R. n.1498 del 29.7.2004; 
• la Delibera di G.R. n.5264 del 31.10.2002 e n. 5909 del 6.12.2002; 
• la Circolare n.213677 del 23.05.2003 dell’ A.G.C. AA.GG: Gestione e Formazione del Persona-

le-Organizzazione e Metodo; 
• Delibera di G.R. n.665/2005 art.6; 
• Il punto 5 del MANUALE DI Gestione FSE approvato con D.D. n. 198 del 2006; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario di Posizione Organizzativa che coordina le attività 
dell’azione A “Alta Formazione” -  Misura 3.7 P.O.R. Campania , Ing. A.Errichiello, e dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo, 

 

DECRETA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. Il Nucleo di valutazione,per l’esame delle candidature dei Poli Formativi per l’Istruzione e la For-
mazione Tecnica Superiore di cui al Decreto Dirigenziale n.74 del 17/11/2006,è così composto: 

• Pasquale SCARPA              Funzionario regionale in qualità di Presidente 
• Maria Grazia Valentino      Esperta in formazione  
• Cesare  FAGNANI               Funzionario regionale  
• Giovanna BORRELLO          Ricercatrice Universitaria  
• Gregorio IANNACCONE       Ufficio Scolastico Regionale 
• Massimo MACIOCIA            Ufficio Scolastico Regionale 
• Enrichetta IDATO              Ufficio Scolastico Regionale 
• Antonio ERRICHIELLO        Funzionario regionale in qualità di segretario 
 
2. La struttura tecnica operativa di supporto formata da personale del settore  03 Area 17 è  così 

composta: 
• Costantino D’Innocenzo funzionario regionale 
• Salvatore Mosca funzionario regionale       
• Valentina Festa istruttrice regionale 
• Alfonso Bonavita funzionario regionale 
• Annamaria Fabbrocino funzionario regionale                
• Angela Delle Vedove funzionario regionale;  
 
3. di stabilire che l’onere derivante dal compenso ai componenti esterni del Nucleo di valutazione 

verrà imputato sulla Misura 7.1 del POR Campania 2000/2006 e sarà determinato per i compo-
nenti esterni all’Amministrazione Regionale,conformemente alle disposizioni del ”Disciplinare 
Regionale per l’acquisizione di beni e servizi nell’ambito delle misure del POR Campania” appro-
vato con DGR 665 /2005; 

 
4. di stabilire in 5 giorni,a partire dal giorno di notifica del presente atto,il tempo massimo a disposi-

zione del Nucleo di valutazione per riunirsi in prima seduta per l’espletamento dell’incarico in 
questione; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



5. di precisare che le attività del nucleo e della struttura di supporto si svolgeranno durante il norma-
le orario di lavoro e si articoleranno in massimo 14 sedute; 

 
6. di stabilire che gli atti del nucleo di valutazione saranno trasmessi al Responsabile del procedi-

mento per gli ulteriori adempimenti; 
 

7. di notificare il presente provvedimento ai componenti del Nucleo di valutazione e della struttura di 
supporto. 

 
8. di inviare il presente Decreto all’assessora alle Politiche Giovanili, al coordinatore dell’AGC 17, 

all’AGC Rapporto con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM, FEOGA, FSE, al 
Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul BURC e sul sito 
Internet della Regione Campania. 

 
 
  
                                                            Il Responsabile della Misura 

                                                     Dr. Giuseppe Pagliarulo     

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


